Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1446/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal poda de árvores e retirada de areia da calçada na Rua Luís Furlan, passagem de pedestre da EMEFEI "Professora Purificacion Sanches Fonseca - Dona Pura”, no bairro Jardim Monte Líbano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado poda de árvores e retirada de areia da calçada na Rua Luís Furlan, passagem de pedestre da EMEFEI "Professora Purificacion Sanches Fonseca - Dona Pura”, no bairro Jardim Monte Líbano, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando a retirada de areia da calçada, pois tem acontecido de usuários e principalmente crianças escorregarem e cair causando ferimentos e transtornos. Pedem também providências quanto à poda de árvore no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 4 de abril de 2014.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: PSDB]

5a5cf524-130f-437a-a679-ee15f293656e.png
PROTOCOLO 2713/2014 - 04/04/2014 14:42

image1.jpeg

image2.jpeg

image20.jpeg